КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 от 26.06.2017г.
                   п. Приморск

             № 14-47р
 Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2016 год
В соответствии со статьей 264.11 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 44 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет», руководствуясь статьями 51 и 52 Устава Приморского сельсовета и учитывая результаты проведенных 06.06.2017г. публичных слушаний, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2016 год согласно приложения 1.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Приморского сельского Совета депутатов Воробьеву Т.Г. и  главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета.

     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».

Председатель Приморского                                          Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                         __________Л.Г.Шнайдер
Приложение  1 к решению

	ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета

	Наименование
	План

в рублях
	Факт

в рублях
	%
исп-я

	Доходы - всего
	53667790,25
	53211817,87
	99,2

	Налоговые и неналоговые доходы
	3883200,00
	3649688,83
	94,0

	В том числе

	Налог на прибыль, доходы
	984000,0
	984778,20
	100,1

	Налог на доходы физических лиц
	984000,00
	984778,20
	100,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации)
	474900,00
	479731,98
	101,0

	Налоги на совокупный доход
	83000,00
	82358,00
	99,2

	Налог на имущество
	121000,00
	119487,12
	98,7

	Земельный налог
	1988800,00
	1755466,93
	88,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	230000,00
	226366,60
	98,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1500,00
	1500,00
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	49784590,25
	49562129,04
	99,6

	 В т.ч. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6636995,00
	6636995,00
	100,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	246500,00
	246500,00
	100,0

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	40189095,25
	40098034,04
	99,8

	Иные межбюджетные трансферты
	2712000,00
	2580600,00
	95,2

	Прочие безвозмездные поступления

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	РАСХОДЫ

	Раздел, подраздел, наименование
	План в рублях
	Факт в рублях
	%
исп-я

	 0100 Общегосударственные вопросы
	3375759,61
	3196839,67
	94,7

	 0200  Национальная оборона
	241500,00
	241500,00
	100,0

	 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	135101,00
	130730,70
	96,8

	 0400 Национальная  экономика
	768677,25
	705174,11
	91,7

	 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	43097138,27
	40922628,85
	94,9

	 0600 Охрана окружающей среды
	1174300,00
	1174300,00
	100,0

	 0800 Культура
	5046334,12
	4946334,12
	98,0

	ИТОГО
	53838810,25
	51317507,45
	95,3

	Результат исполнения бюджета  (дефицит "-", профицит "+")
	171020,00
	-1894310,42

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	171020,00
	-1894310,42

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Погашение  бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	171020,00
	-1894310,42

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-53667790,25
	-53211817,87

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	53838810,25
	51317507,45